
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIX

ld:167C255361D48FBB 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho, novas conquista• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02712021 -PMO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nª 067/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS 
(MADEIRAMENTO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OEIRAS/PI 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22.06.2021 
HORÁRIO: 14:00h (horário de Brasília). 
DATA DA RODADA DE LANCES: 22.06.2021 
HORÁRIO: 14:15h (horário de Brasília). 
EDITAL: Disponível nos sites: 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br) 
INFORMAÇÕES: Praça das Vitórias, nº 37, bairro centro, Oeiras-PI - Piauí CEP: 64.500-000 
INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 98805-1187 e-mail: cpl.pmeoiras@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

OL.HO o•áaUA DO PIAUI 

Oeiras-PI, 09 de junho de 2021. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

ld:O3OE58BE44489145 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Munlclpal de Olho D'Agua do Piauí 

~ .,..,..,N.ttwav••• 

AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho O'Agua do P/auf C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho O'água do Plauf- Plauf e-mal/: prefmo/hodagua@holmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. 75, INCISO li , LEI 14.13312021. 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI- PI 
CNPJ N" 01.612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
CANDIDO JOSÊ F. LIRA 
CNPJ Nº 28.139.924/0001-92 
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, 741, CEP: 64.468-970 - CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO 
PIAUÍ(PI). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA 
D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO 
MUNICÍPIO. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DER$ 30.228,00 (TRINTA MIL DUZENTOS E 

VINTE E OITO REAIS). 

DATA: 09 DE JUNHO DE 2021. 

SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÀGUA DO PIAUÍ - PI, CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07 
(CONTRATANTE) 

CANDIDO JOSÊ F. LIRA, CNPJ N" 28.139.924/0001-92 (CONTRATADA) 
-

OLHO lºÁGUA DO PIAUI 

e 
1aia 111,..,.vaar1 

1 d: OCCS3 F 08D30E9136 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: {86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piaui C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE L/CfTAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO 
D'ÁGUA DO PIAUÍ, observando obrigatonamenle o preço de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 75 

da Lei nº 14.1 33/2021 , obedecendo aos preceilos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas. 
VENCEDOR - CANDIDO JOSÉ F. LIRA, CNPJ Nº 28.139, no valor de R$ 30.228,00 (trinta mil duzentos e 
vinte e oito reais). 

OLHO DºÁGUA DO PIAUI 

Olho D'água do Piauí (PI), 07 de junho de 2021. 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:OF8BC9F98E 22 9 l 5E 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. 75, INCISO li, LEI 14.133/2021 . 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI 
CNPJ N-01 .612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
CANDIDO JOSÉ F. LIRA 
CNPJ Nº 28.139.924/0001-92 
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, 741, CEP: 64.468-970 - CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO 
PIAU[(PI). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO 
PIAUI. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO 
MUNICÍPIO. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 30.470,00 (TRINTA MIL 

QUATROCENTOS E SETENTA REAIS) 

DATA: 09 DE JUNHO DE 2021 . 

SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAU[ - PI , CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07 
(CONTRATANTE) 

CANDIDO JOSÉ F. LIRA, CNPJ Nº 28.139.924/0001-92 (CONTRATADA) 


